



Ilusad Eesti asjad

Tekst Kristel Kirss
Fotod Sven Arbet

Veebruar on parim kuu tutvumaks kodumaa disainerite ja käsitöötajate vahva loominguga.

Tänavu tahame senisest enam väärtustada kodumaist tarbedisaini ja tutvustada "leiutajateküla" näputöötajate tegemisi.

Põhjanaabrid soomlased võivad tänava rõõmustada – Helsingi kannab nüüd maailma disainepalninna tiitlit. Pole ka ime – sealne rahvas on uhke oma kodumaa disainerite ja tarbekunsti üle. Nende kodudes on alati aukohal Arabia ja Iittala nõud ning Marimekko sisustustekstiilid. Ent meilgi on disaineritel, tarbekunstnikel ja mööblitootjatel väärt loomingut, millest võimatu mööda vaadata. Iga kodu vaid võib-dab sellest, kui mõnes toas annaks tooni kohalike tehtud mööbel, kunstniku või nutika käsitöömestri loodud sisustusaksessuaarid või tarbeasjad.

Lutheri Stuudiost (Vana-Lõuna 39, Tallinn, www.lutheristuudio.ee) leiab Eesti tootedisainerite ja kohalike mööblitootjate loomingust suurepärase valiku, millega oma kodu rõõmustada. Huviline saab stuudio kataloogist tellida isegi rahvusmuusikaga kaunistatud tapeete. Pildil on Villu Pruulmanni paljusid sööjaid mahutav tammelaud "Suudlus" ning mugavad tammest ja saarest söögitoolid sarjast "Erik". Riil sarjast "Comb" on mitmeti kokkupandav: kui vaja, saab sellest kombineerida raamaturiiuli, selle võib aga tellida ka hoopis riuliteta, näiteks esikumööblik, läikivale metalltorule saab siis riidepuuga kehakatteid riputada.

Seinakell, mis kannab nime "Aasta kui ainus päev", on ainuke exemplar. Autoriks disainer Tarmo Luisk, kelle tehtud on ka põrandalamp "Rahvuslik aare". Kaardrisse jäänud laevalgusti disainis Pavel Sidorenko.

Värvitud vineerist nelja riuliga serveerimislaud "Säärane mulk" sobib ka raamatute või CD-plaatide paigutamiseks. Idee ja teostus Raul Abner, Radis OÜ.

Villu Pruulmanni võlu va vormiga ja mustast pähkliist tool "Tiina".

Disainer ja moekunstnik Jaanus Orgusaar naudib vineeriga töötamist. Tema efektned männivineerist sirm, mille paane ühendavad naharibadest ja tapist meisterdatud pandlad, liigub lakke kinnitatud siinil.

Põrandat katab Elna Kaasiku vaip "Kasekiri". Tumba valmistajaks on Rahvusmööbel OÜ.

Kokkuklapitava plokknagi mõttes välja Elmet Treier. Seesugust saab tellida ühe kaupa või lausa kahemeetrise nagireana.

Tekstiilkunstnik Kadi Pajupuu vilditud soomustega vaip "Fionocci" ning Tarmo Luisu fantaasiarikas lauake "Liblikas".

Disainer Maria Rästa vineerist valgusti "Iida."

Keraamik Liisi Arro romantilised taldrikud.